Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

  РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.11.2016 г.   №  180
п. Речушка.

«Об утверждении Прогноза

социально- экономического развития

Радищевского муниципального образования».

         В соответствии Федеральным законом от 20.07.1995г.  № 115-ФЗ «О государственном  прогнозировании и программах социально – экономического  развитии Российской Федерации», с распоряжением Губернатора Иркутской области от 04.06.2010 г. №34-р «Концепция социально-экономического развития Иркутской области на период до 2020 года», законом Иркутской области от 31.12.2010г. № 143- ОЗ «Программа социально- экономического развития Иркутской области на 2011- 2015 годы», Устава Радищевского муниципального образования, администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития  Радищевского муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017-2018гг. (приложение №1)
2. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Радищевского
муниципального образования                                                     В.П. Воробьева
Рассылка: в дело

Исп. Борисевич Т.В.
 Приложение

                                                                                                    к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения
                                                                                                        от 18.11.2016 г. №180
Прогноз социально-экономического развития Радищевского муниципального образования на 2016год и плановый период 2017-2018гг
	Наименование показателя
	ед. изм.
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	факт
	оценка
	прогноз
	прогноз

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах)
	Млн. руб.
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Строительство
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Транспорт и связь
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Прочие
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-

	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	Производство промышленной продукции:

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - всего:
	тыс. руб.

	в том числе:

	-услуги в сфере водоснабжения, транспортировки воды, водоотведения и очистки сточных вод
	м3

	- производство и распределение теплоэнергии
	Гкал.
	-
	-
	-
	-

	Потребительский рынок

	Количество объектов по оказанию услуг связи
	ед.
	3
	3
	3
	3

	Количество объектов розничной торговли
	ед.
	14
	14
	14
	14

	Автозаправочные станции
	ед.
	-
	-
	-
	-

	Количество организаций, оказывающих бытовые услуги населению, всего
	ед.
	3
	3
	3
	3

	Рынок труда

	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	чел.
	25
	25
	25
	25

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	19
	19
	18
	18

	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	4
	4
	4
	4

	Численность работников (среднегодовая), работающих на территории поселения
	чел.
	443
	443
	445
	445

	в том числе по видам экономической деятельности:

	-
	-
	-
	-

	лесное хозяйство, лесозаготовки и предоставление услуг в этих областях
	чел.

	предоставление услуг
	чел.
	1
	1
	1
	2

	жилищно-коммунальное хозяйство
	чел.
	45
	56
	56
	56

	оптовая и розничная торговля
	чел.
	30
	30
	30
	30

	транспорт и связь
	чел.
	1
	1
	1
	1

	культура
	чел.
	13
	13
	13
	13

	гос. управление, образование,  здравоохранение, обеспечение пожарной безопасности
	чел.
	61
	61
	61
	61

	прочие виды деятельности
	чел.

	Социальная сфера

	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	60
	60
	60
	60

	Техническое состояние и благоустройство зданий государственных дневных общеобразовательных учреждений
	ед.
	удов.
	удов.
	удов.
	удов.

	Число спортивных сооружений
	ед.
	3
	3
	3
	3

	Наименование индикаторов
	ед. изм.
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	факт
	оценка
	прогноз
	прогноз

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Жилищный фонд на конец года всего (на нач. год)
	м2
	29900
	29900
	29900
	29900

	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	183
	195
	195
	195

	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс. руб.

	Территория
	га
	12005,35
	12005,35
	12005,35
	12005,35

	предоставленная физическим лицам в аренду, в пользование
	га
	0

	предоставленная юридическим лицам в аренд, в пользование
	га
	0

	Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	чел
	1143
	1240
	1240
	1245

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел
	193
	195
	190
	190

	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел
	720
	720
	715
	715

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел
	277
	277
	277
	275

	Число родившихся за отчетный период
	чел
	7
	8
	-
	-

	Число умерших за отчетный период
	чел
	11
	16
	-
	-

	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.
	-4
	-8
	-
	-

	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

	Бюджет муниципального образования

	- доходы всего
	тыс. руб.
	14643,9
	15329,3
	10061,1
	9026,6

	- расходы всего
	тыс. руб.
	14843
	15430,9
	7038,9
	9052,4

В 2015г. администрация Радищевского городского поселения заключила Соглашение с Министерством экономического развития Иркутской  области о предоставлении в 2015 году субсидии из областного бюджета бюджетам городских  округов и поселений  Иркутской области в целях софинансирования  расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив. С областного бюджета было выделено 24400 рублей на обустройство благоустройство поселка. На эти деньги было приобретено: лакокрасочная продукция, детские игровые комплексы.
В 2015г. администрация заключила Соглашение с Министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской  области  о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Радищевского муниципального образования в целях софинансирования  мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2014-2018 годы государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы.  Администрация получила 200000 рублей на капитальный ремонт котельного оборудования по замене котла. На эти деньги была произведена замена котла.
В 2016г. администрация заключила Соглашение с Министерством экономического развития Иркутской  области о предоставлении в 2016 году субсидии из областного бюджета местным бюджетам  в целях софинансирования  расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.  Было выделено 222105 рублей  на покраску территории, приобретение компьютерной техники в МУК КДК «Спектр» Радищевского МО и радиомикрофонов, а также приобретение детского игрового комплекса.
За  счёт средств дорожного фонда были выполнены работы по отсыпке дорог щебнем дом №3 и установка бетонных бордюр, так же были приобретены светодиодные лампы.
В 2016 г. было заключено Соглашение с Министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету  Радищевского  муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности а именно: Капитальный ремонт котельного (замена котла) и котельно-вспомогательного оборудования в котельной, администрации было выделено 2700000 руб. Так же была произведена замена второго котла.